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DUR.0055-6/10 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLV/10 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 24 czerwca 2010 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 28 maja 2010 roku do 24 czerwca 2010 roku  

(punkt 38  porządku dziennego sesji). 
 
 
 
Ad 38. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 28 maja 2010 roku do 24 czerwca 2010 roku stanowi załącznik nr  51 do 
protokołu. 
 Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepańska nawiązując do programu pn. Wspólnymi 
siłami, realizowanego przez PUP a związanego z usuwaniem skutków klęski żywiołowej. poinformowała, iż 
gmina Tychy otrzymała z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej kwotę 907 tys. zł na roboty publiczne, 
jednakże nie pozyskano odpowiedniej ilości osób chętnych do udziału w nin. programie. Tym samym część 
pozyskanych środków gmina będzie zmuszona zwrócić. 
 Gmina pozyskała środki na realizację programu Od zwolnienia do samo zatrudnienia 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Od lipca prowadzony będzie nabór osób bezrobotnych do nin. 
programu.  
 W ramach wzmacniania sektora ekonomii społecznej rozpoczęta została realizacja projektu 
służącego utworzeniu sieci inkubatorów społecznej przedsiębiorczości. Program prowadzony jest wraz 
z Dabrową Górniczą, Żorami, Katowicami, Gliwicami i Jastrzębiem. Realizowany jest projekt dla organizacji 
pozarządowych, którego głównym celem jest doradztwo, szkolenia oferowane podmiotom społecznej 
przedsiębiorczości jak i promocja samej idei programu. Początek działalności społecznego inkubatora miał 
miejsce 18 czerwca br.  
 Odbyły się już wszystkie zaplanowane konkursy na dyrektorów tyskich placówek oświatowych. 
6 stanowisk zostało obsadzonych, w tym 3 przedszkola, SP Nr 35, ZS Nr 3 oraz ZS Nr 5. Wszystkie 
konkursy zostały rozstrzygnięte, w jednym przypadku nastąpiła zmiana dyrektora.          
 Wpłynęła nowa propozycja reformy przygotowanej przez Ministerstwo Edukacji a dot. kształcenia 
zawodowego celem wydania opinii w tej sprawie. Prawdopodobnie w ZS Nr 5 powstanie branżowe centrum 
kształcenia zawodowego.  

W Zakładzie Doskonalenia Zawodowego miało miejsce otwarcie nowoczesnej bazy dydaktycznej. 
Ok. 2 mln zł zostało zainwestowanych w nowoczesne maszyny do obróbki-skrawania. Istotą projektu jest 
wykorzystywanie pracowni przez placówki oświatowe.  

Szczepienia HPV dokonywane w Tychach plasują się na poziomie 50%. Nie jest to rezultat 
satysfakcjonujący. Prowadzone są ponadto obecnie szczepienia przeciwko meningokokom dla dziec i  
6-letnich.  

Ponadto referująca poinformowała, iż w najbliższy weekend planowane są Dni Tyskie. Odbędzie się 
koncert pod „Żyrafą”. Natomiast 4 lipca br. będzie niedziela plenerowa z udziałem malarzy.  
 Następnie Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka poinformował, iż 
w dniu dzisiejszym otwarte zostało w Tychach dwunaste rondo przy zbiegu ulic Stoczniowców, Glinczańskiej 
i Burschego. 
 Tychy odwiedził Wojewoda Śląski, który w towarzystwie dyrektora Wydziału Nieruchomości Urzędu 
Wojewódzkiego analizował sprawę zmiany granic toczącej się pomiędzy Tychami a Bieruniem. W tejże 
sprawie zostało złożone na ręce Prezesa Rady Ministrów stanowisko miasta Tychy. Pełnomocnikiem 
Tychów jest profesor Michał Kulesza.  

W Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych odbyła się  konferencja pt. Interwencjonizm 
państwowy. Nowe rozwiązanie w zakresie polityki mieszkaniowej. Doszło do dyskusji pomiędzy 
reprezentantami towarzystw budownictwa społecznego, którzy recenzowali projekty przygotowane przez 
Rząd. W Tychach gościł także Minister Infrastruktury Piotr Styczeń odpowiedzialny za sprawy budownictwa 
mieszkaniowego, któremu przedstawiono stanowisko wypracowane przez Izby Budownictwa Społecznego. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=31339

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 8:16:11



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 

Pracownia Planowania Przestrzennego i Architektury podpisała umowę na Studium uwarunkowań 
przestrzennych i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Tychów. Czas wykonania Studium to ok. 
30 miesięcy. Prezydent wyraził wolę, aby jeszcze w tej kadencji Rada Miasta poznała pierwsze kroki 
polegające na zewidencjonowaniu wszystkich dotychczas przeprowadzonych prac. 

Po uzyskaniu informacji z Wydziału Zarządzania Kryzysowego nt. terenów zalewowych 
stwierdzonych po ostatniej powodzi PPPiA dążyć będzie do opracowania przystąpienia do planu 
zagospodarowania przestrzennego  obejmującego wszystkie tereny zalewowe w celu wypracowania dla nich 
spójnego modelu postępowania.  

25 lipca br. na Osiedlu Balbina na placu Grażyny Bacewicz zostanie otwarty plac zabaw. Natomiast 
na terenie OW Paprocany w przyszłym roku powstanie wodny plac zabaw. Wszystkie procedury 
z uzyskaniem pozwoleń na budowę i przygotowaniem tej inwestycji są w przygotowaniu.  

Prowadzone są negocjacje związane z budową nowego, głównego wejścia do OW Paprocany. 
Ponadto na terenie ośrodka dokonuje się wydzielenia działki kierowanej na przetarg celem budowy zaplecza 
gastronomicznego ośrodka. Komisja Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego wystosowała wniosek  
o realizację podjętych działań. Do końca br. przygotowana będzie struktura własnościowa do realizacji 
obydwu zadań jak i budowy parkingu przy nowym wejściu. Koszty z tym związane zawarte zostaną  
w budżecie na 2011 rok.  
 Trwają przygotowania do połączenia ze sobą jednostek budżetowych miasta tj. Schroniska dla 
Zwierząt oraz Tyski Zakład Usług Komunalnych oraz Izby Wytrzeźwień. Wszystkie te jednostki zaczęłyby 
działalność w ramach jednej jako Tyski Zakład Usług Komunalnych. Do podjęcia nin. działań skłoniła gminę 
strona ekonomiczna funkcjonowania powyższych jednostek.  
 
 
  
Informacja: 
Protokół nr 0052/XLV/10 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 24 czerwca 2010 r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 26 sierpnia 2010 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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